
 

 

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012г. 

№ 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 

МАДОУ, на основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 20.09.2013г. № 1082 «Об утверждении положения о психолого-

медико-педагогической комиссии» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о психолого-медико-педагогическом 

консилиуме МАДОУ «ЦРР «Детский сад №11 г. Добрянка». 

2. Назначить ответственным за организацию своевременного проведения ПМПк 

заместителя заведующего по ВМР Бажину С.Ю., за оформление  

необходимой документации и своевременное направление детей на ПМПк  

педагога-психолога  Бражкину С.А., учителя-логопеда Балдину О.М. 

3. Заведующему МАДОУ Кочкиной Т.В. ознакомить с данным Положением 

педагогов, разъяснить взаимодействие ПМПк МАДОУ  с территориальной 

комиссией в срок до 20.09.2015г. 

4. Педагогам МАДОУ руководствоваться данным Положением при организации 

обследования и проведения образовательной работы с детьми с 

особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или) 

отклонениями в поведении, проведения их комплексного психолого – 

педагогического обследования. 

5. Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       Т.В. Кочкина 

 

С приказом  ознакомлены     С.Ю. Бажина   

С.А. Бражкина  

О.М. Балдина                                                                         

17.09.2015 СЭД-01-07-57 

 

Об утверждении Положения 
о психолого-медико-
педагогического 
консилиума  МАДОУ 


